
 

 
 

Skolebestyrelsesmøde  

 
Dato: Mandag den 29. maj 2018 kl. 17.00  

 

Sted: Hos Lene – Grønnedalen 1, Tvingstrup, 8700 Horsens 

 

Deltagere: Forældrerepræsentanter:  

Afd. Fussingsvej; Kenneth Gøeg, Sonja Linnet, Johan Altenburg, Kevin Sørensen 

& Lene Hansen (rep. fra special afd.) 

Afd. Lindvigsvej: Claus Fejerskov 

Afd. Kildegade: Kenneth Kjer Bergenhagen 

Elevrepræsentanter: Anh Thu Ngoc Anh Thu (elev), Kristian Gøeg 

Medarbejderrepræsentanter: Anita Janssen, Lindvigsvej, Linda Ballegaard 

Nielsen, Kildegade & Jette Herskind Møller, Fussingsvej 

Ledelsesrepræsentanter: Anette Leonhard & Katja Krath Andersen 

Afbud: Kevin Sørensen, Kenneth Kjer Bergenhagen 

Mødeleder: Formand Kenneth Gøeg 

Referent: Jette Herskind Møller 

 
 

 

Refarat: 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

 

Godkendt og underskrevet. 

 

2. Orientering 

 

 Ansættelser 
Simon Nielsen er blevet ansat i en stilling i udskolingen. Simon er nyuddannet, og derfor bliver der lavet en 

indkøringsfase med vejledere mm. Der vil være samtaler omkring pædagogstillinger i denne uge, og i næste 

uge om torsdagen er der igen samtaler. De foregår over middag og frem. 

 

 SFO-budget vedtaget politisk 

 

 Kursus for skolebestyrelser den 26. sep. 18 kl. 17 – 20. Dagsorden følger 
Kursus for skolebestyrelser den 26. sep. 18 kl. 17-20: Så snart der kommer mere information omkring kurset, 

så bliver det sendt ud. Det er Horsens Kommune, der står for kurset. 

http://horsens.dk/Borgerinfo/BoernOgUnge/Skole/Skolestart ny/Horsensbyskole


 

 Kvalitetsaftale 
Der har lige været afholdt et møde omkring kvalitetsaftale. Tidligere har skolebestyrelsen ikke været 

inddraget i dette arbejde. Ledelsen vil fremlægge en plan for, hvordan arbejdet vil blive grebet an. 

 

 Afgangsprøver 
Der kommer 5 nye 7. klasser i kommende år i udskolingen. Sidste afgangsprøve er i morgen i Historie i 9.v. 

9. årgang har overrasket positivt i forhold til afgangsprøverne. Eleverne har været forberedt til prøverne, og 

de har taget godt imod undervisningen op til prøverne. Der er translokation onsdag den 27.6.18 fra kl. 17.00. 

 

SFO på Lindvigsvej: Under evaluering af feriepasning bliver problemstillingen med ønsket om, at eleverne 

kan passes på Lindvigsvej taget op med henblik på, hvordan problemet klares i kommende ferier. 

 

 

3. Nyt fra elevrådet 

 

Intet nyt. 

 

4. Input til principper Ledelsen fremlægger, og udvalgsmedlemmerne kommer med input. 

Eventuel beslutning.  

 Trivselspolitik (Bilag medsendt) 

 

Trivselspolitikken er vedtaget. 

 

5. Hvad skal med på forældremøder? Brainstorm i grupper 

 
Der var debat om en klassekasse, som eleverne har med i udskolingen.  

Som skolebestyrelse kunne man lægge op til, at forældrene arrangerer overnatning for klassen.  

Skolebestyrelsen kunne være med til at fremlægge problemstillinger som klassekasse samt sidste skoledag 

med forældrene. På denne måde kan forældrene inddrages i en evt. beslutning.  

 

Forældrenes rolle: Herunder kunne man snakke med forældrene om, hvilken rolle man har, og hvordan man 

følger sit barns skolegang. På denne måde kan man som forældre motivere sine børn til skolegangen.  

 

Brugen af facebook: Her tænkes på forældrenes brug af facebook. Hvordan kommunikerer man, og hvad 

kommunikerer man om her? 

 

Utilfredshed: Hvordan tackler man som forældre, når man er utilfreds med skolen? Børnene skal ikke 

inddrages i den utilfredshed, og hvem kontakter man? Man benytter intra til kommunikation. 

 

Principper for skole/hjem-samarbejde: Tage udgangspunkt i de udarbejdede principper.  

 

Trafik: Opfordre til sikker og hensynsfuld kørsel.  

 

Arrangementer og traditioner: Fremlæggelse af, hvad der foregår i skoleåret.  

 

Skolebestyrelsens opgave: Her skal der være information samt vejledning. 

 

Information om kontaktforældres opgave i en klasse, hvad de har mulighed for mm.  

 

Fordeling af klassetildeling: 



 

Kenneth Gøeg: Udskolingen (7. kl.) + specialklasserne Lindvigsvej 

Sonja: Mellemtrin Fussingsvej (4.+6) + Specialklasserne Fussingsvej 

Johan: Mellemtrinnet (5. kl.) - Fussingsvej + Indskoling Fussingsvej 

Kevin: Indskoling – Fussingsvej 

Claus: Lindvigsvej 

Kenneth K. Bergenhagen: Kildegade 

 

Kontoret skriver en besked ud til skolens personale, der informerer om, hvordan skolebestyrelsen indkaldes. 

 

I udskolingen er det kun i 7. klasse, at skolebestyrelsen skal repræsenteres. 

 

 

6. Brugen af intra   Drøftelse v. Kenneth Kjer Bergenhagen  

 

Udsat da Kenneth var fraværende. 

 

7. Evaluering af årets arbejde 

 Hvad vil vi arbejde med næste år? 

 
Der er arbejdet meget med principper for HBS. 

På møderne er der kommet en anden struktur. Der er debat på bestyrelsesmøderne og ikke så meget 

information.  

 

Emner til kommende skoleår (brainstorm): 

 Brugen af intra 

 Brugen af facebook 

 Trivsel – evt. et oplæg for både pædagoger og lærere. 

 Foreningerne omkring os – hvordan kan samarbejdet med disse styrkes? 

 Elever med særlige forudsætninger 

 Forældrerollen i forhold til skolebørn 

 

Den 29.8.18 kommer Morten Ejrnæs, her kan skolebestyrelsen også deltage. Forventet tidspunkt er kl. 14.30.  

 

8. Evt. 

 
Repræsentanterne sender de datoer til ALE, hvor de ikke kan deltage, så vil hun kigge på en løsning. 

 

Kommentar om de forældre, der ikke har svaret på, om deres barn i udskolingen må forlade skolen og gå i 

Rema. Det vil blive antaget som et ”nej”, hvis forældrene ikke svarer. Elevrådet har været inddraget i 

processen omkring at forlade skolen. 

 

Anita og Lene takker af i forhold til arbejdet i skolebestyrelsen. 

 

 

9. Henvendelser (Gensidig orientering – eleverne deltager ikke)  

 

 
Intet. 


